

Vestre Ringgade 61
Aarhus N

Hovedgaden 34
Rønde

Østeralle 8
Ebeltoft

Ørsted Telte A/S
Søndervangen 1 A
8950 Ørsted
ÅRSRAPPORT
2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 10/6 2021



Dirigent

Medlem af:

CVR-nr. 26 70 32 63



TGS Global
The business network
for global entrepreneurs



RevisorGruppen Danmark
Et dansk revisornetværk

Statsautoriseret
revisionspartnerselskab

CVR 38 75 16 46

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ørsted Telte A/S Søndervangen 1 A 8950 Ørsted
	CVR-nr: 26 70 32 63
	Stiftet: 1. januar 2002
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Simonsen, formand Keld Moldrup Sørensen Anders Sauer Petersen
Direktion	Keld Moldrup Sørensen
Revisor	Kovsted & Skovgård Statsautoriseret revisionspartnerselskab Østeralle 8 8400 Ebeltoft

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og udlejning af telte mv.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 5.048.921 mod kr. 1.576.837 i 2019.

Ledelsen anser årets resultat som meget tilfredsstillende.

Selskabets normale aktivitet er påvirket af Covid-19. Der er ansøgt om hjælpepakker, som til dels kompenserer herfor. Der er i regnskabsåret indtægtsført 912.401 kr. i kompensation. Der henvises til note 1 omkring særlige poster.

Der er i regnskabsåret forsøgt at finde alternative indtjeningsmuligheder, således at aktivitetsniveauet har kunnet opretholdes.

På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19 for 2021 regnskabet.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
BRUTTORESULTAT	27.869.186	30.478.604
2 Personaleomkostninger	-12.320.986	-19.483.014
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-8.619.269	-8.330.727
DRIFTSRESULTAT	6.928.931	2.664.863
Andre finansielle indtægter	66.021	27.713
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	688	4.563
Andre finansielle omkostninger	-514.143	-634.674
RESULTAT FØR SKAT	6.481.497	2.062.465
Skat af årets resultat	-1.432.576	-485.628
ÅRETS RESULTAT	5.048.921	1.576.837
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
Overført resultat	4.048.921	1.276.837
DISPONERET I ALT	5.048.921	1.576.837

Balance 31. december
AKTIVER

Note	2020	2019
3 Grunde og bygninger	6.872.142	7.227.893
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	20.328.835	25.771.166
Materielle anlægsaktiver	27.200.977	32.999.059
ANLÆGSAKTIVER	27.200.977	32.999.059
Råvarer og hjælpematerialer	5.858.459	8.225.631
Forudbetaling for varer	525.555	100.341
Varebeholdninger	6.384.014	8.325.972
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	693.577	788.610
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	95.545	0
Andre tilgodehavender	0	79.678
Periodeafgrænsningsposter	209.903	224.262
Tilgodehavender	999.025	1.092.550
Likvide beholdninger	5.609.284	1.485.237
OMSÆTNINGSAKTIVER	12.992.323	10.903.759
AKTIVER	40.193.300	43.902.818

Balance 31. december

PASSIVER

Note	2020	2019
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	19.309.632	15.260.711
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
EGENKAPITAL	20.809.632	16.060.711
Hensættelse til udskudt skat	1.561.267	2.130.519
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.561.267	2.130.519
Prioritetsgæld	1.380.125	1.471.667
Kreditinstitutter	2.797.334	3.443.627
Leasingforpligtelser	1.247.625	1.901.668
Deposita	9.000	9.000
Anden gæld	0	90.339
Periodeafgrænsningsposter	116.212	116.212
4 Langfristede gældsforpligtelser	5.550.296	7.032.513
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	2.766.568	2.637.566
Kreditinstitutter	0	12.025.113
Modtagne forudbetalinger fra kunder	173.905	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.366.275	2.757.569
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.439
Selskabsskat	461.834	176.024
Anden gæld	6.465.523	1.008.364
Periodeafgrænsningsposter	38.000	72.000
Kortfristede gældsforpligtelser	12.272.105	18.679.075
GÆLDSFORPLIGTELSER	17.822.401	25.711.588
PASSIVER	40.193.300	43.902.818

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitaloppgørelse

Note	2020	2019
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000
Overført resultat, primo	15.260.711	13.983.874
Årets resultat	5.048.921	1.576.837
Foreslået udbytte	-1.000.000	-300.000
Overført resultat ultimo	19.309.632	15.260.711
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	300.000	500.000
Foreslået udbytte	1.000.000	300.000
Udloddet udbytte	-300.000	-500.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	1.000.000	300.000
EGENKAPITAL	20.809.632	16.060.711

Noter

	2020	2019
1 Særlige poster		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Kompensationsordninger Covid-19	912.401	0
	<u>912.401</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste (andre driftsindtægter)	912.401	0
	<u>912.401</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>912.401</u>	<u>0</u>
2 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	25	33
Lønninger	10.042.522	18.334.383
Pensioner	2.097.982	930.652
Andre omkostninger til social sikring	180.482	217.979
	<u>12.320.986</u>	<u>19.483.014</u>

Noter

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
3 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2020	11.742.368	90.829.308
Årets tilgang	0	2.883.524
Afgang	0	-529.828
Kostpris 31. december 2020	11.742.368	93.183.004
Af-/nedskrivninger 1. januar 2020	-4.514.475	-65.058.142
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	467.489
Af-/nedskrivninger	-355.751	-8.263.516
Af-/nedskrivninger 31. december 2020	-4.870.226	-72.854.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	6.872.142	20.328.835
Heraf finansielle leasingaktiver	0	2.251.214

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld	1.562.569	1.472.790	92.665	1.010.281
Kreditinstitutter	4.761.627	4.115.334	1.318.000	34.337
Leasingforpligtelser	2.780.333	1.942.175	694.550	0
Deposita	9.000	9.000	0	0
Anden gæld	90.339	311.353	311.353	0
Periodeafgrænsningsposter	116.212	116.212	350.000	0
	9.320.080	7.966.864	2.766.568	1.044.618

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med moderselskabet som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen og forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er der tinglyst ejerpantebreve 4.660 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 6.872.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet følgende sikkerheder:

Ejerpantebrev t.kr. 5.500 med pant i løsøre (diverse telte mv), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 20.329.

Virksomhedspant t.kr. 18.000

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør følgende værdier: tilgodehavender t.kr. 694, varelager t.kr. 5.858, materielle anlægsaktiver t.kr. 20.329 og goodwill t.kr. 0.